CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
Rua João Rodrigues Martins, 34 - Centro - CEP: 88745-000

Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146

Criado pela Lei Municipal de nº 24, de 19 de abril de 1993, alterada pela Lei Municipal de

nº 1409, de 04 de outubro de 2011.

RESOLUÇÃO Nº 50/2016

                                                    Dispõe sobre o parecer da Comissão

de Normas e Documentos referente à

renovação do registro do Programa

Adolescente Aprendiz.

CONSIDERANDO Lei Federal nº 8.069 – Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13 de

julho de 1990, em seu artigo 90 § 1º e §3º, bem como a Resolução de nº 02/2014 do CMDCA;

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo, em

reunião ordinária de 30 de junho de 2016; no exercício das suas atribuições,

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar o parecer favorável da Comissão de Normas e Documentos referente à

renovação do Registro do Programa Jovem Aprendiz da entidade CIEE/SC – Centro de

Integração Empresa Escola de Santa Catarina.

Parágrafo único: Fica alterada a ficha de Registro da Entidade CIEE referente ao endereço da

sede, bem como a declaração a ser entregue a mesma.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Capivari de Baixo, 30 de Junho de 2016.

Eliezer Marques Costa
Presidente